











Rejestracja samochodów.

Na skutek starań Towarzystwa Przemysłowców Zagłębia Dąbrowskiego przybędzie do Zagłębia komisja delegowana przez Dyrekcję Robot Publicznych w Katowicach...

Komisja przeprowadzi oględziny samochodów w Starostwie w Będzinie w piątek 5 h. m. o godz. 8 rano.

POŻYDZIECZKI

Pożydziejki mechaniczne mają być zgromadzone w powyższym terminie przed zmacnem Starostwa w Będzinie.

W sprawie POSEZONOWYCH CENACH PRZYSŁOWIA JAPONSKIEGO

Kraków, ul. Grodzka 5-7 (w Ryżku na prawo)

Sprawa zaopatrywania LUDNOŚCI W WODĘ.

Wiele miejscowości powiatu Będzińskiego jest pozbawionych wogóle wody, a zwłaszcza wody żelaznej do picia. Doznaczając znaczenie zdrowoty wody...

Piomór uderzył w słup TRAMWAJÓW.

Wczoraj popołudniu przejechał nad Zagłębiem burza, połączona z piorunami. Jeden z nich uderzył na ul. Sobieskiego...

Zagłębiowska trawestacja PRZYSŁOWIA JAPONSKIEGO.

W kraju wschodzącej alicy kobiety nie wolno uderzyć nawet kwiatem, natomiast u nas dzieć kobiecie temu, co ma pod ręką, wykazuje awne zwycięstwo...

Pokromienie niebezpiecz. AWANTURNIKA.

Każda niemal miejscowość ma jednego lub kilku notorycznych awanturników, zakłócających epokę i niebezpiecznych dla mieszkańców danej miejscowości.

W Zabkowicach up. znany awanturnikiem jest niejaki Piotr Papirnik, niejednokrotnie już karany za opłatliw i wszelkiego rodzaju burdy.

BOGATY WYBÓR.

Mamusiu! A ja dziś w szkole dostalem podobno, miłą miłą, dosto, imion teńskich i ja papiałem awanturę. — Skądże ci tyle imion do głowy przyjdzie...

Z posiedzenia Sejmiku Będzińskiego Kilka ważnych uchwał.

W ubiegłym tygodniu odbyło się pod przewodnictwem p. starosty Boxy posiedzenie Sejmiku Będzińskiego. Po przyjęciu protokołu...

komunalnej Kasy oszczędności powiatu Będzińskiego uchwalono wprowadzić następujące zmiany: skład Rady Kasy powiększyć z 6 osób do 9 osób...

W celu przyspieszenia w pomocy komunalnej Kasy oszczędności w kredytytch i udzielno powstałej Spółdzielni Rolniczo Handlowej...

Zycie gospodarcze.

Prawo własności, a sprzedaż na raty.

Sąd Najwyższy wydał zasadnicze orzeczenie w sprawie kupców sprzedających na raty. Ze względu na to że orzeczenie to winno zaakceptować ogół kupców...

Kronikagospodarcza.

PIERWSZA IZBA ROLNICZA W WARSZAWIE. Dotychczas istniały w Polsce tylko dwa Izby Rolnicze w Poznaniu i w Łodzi.

PRZYSŁOWIE W PRZEMYSŁE METALOWYM. WYKONANIE WARSZAWSKIEGO NA POSIEDZENIU Zarządu Oddziału Warszawskiego Polskiego Związku Przemysłowców Metalowych...

Sejmik nie chciał zaciągnąć w państwowy Bank Rolny następujące pożyczki na nowo wyrażone 300.000, na przeszło trzecie i nastąpiło 100.000, na redyktando...

Pomast Sejmik powziął uchwały o załączeniu następujących pożyczek, które już są przytoczone. Na założenie fabryki...

podwyższenie redyktando weksli komunalnej Kasy oszczędności w banku Gospodarni Krajowego do 150.000 zł.

W sprawie podatku inwestycyjnego na rok 1929-30 Sejmik uchwałił wprowadzić zmianę tego rodzaju...

budowę klinkierni, która ma ogromne znaczenie dla gospodarki drogowej...

Fundusze na subwidyja dla gmin na budowę szkol powozanych będą czemp-

ne w związku z uchwałą powyższą z oświadczenia Izby dochodowych, a nie z podatku inwestycyjnego jak dotąd.

herb powiatu Będzińskiego w postaci następującej: herb na formie tarczy, na której w górnej połowie...

Z powodu wzrostu kosztów utrzymania chorzych w szpitalach w Będzinie i Siewierzu...

Uchwalono także ustale Związku Międzkomunalnego dla prowadzenia szpitala wenerycznego w Będzinie.

Następnie Sejmik rozstrzygnął o za akceptacji w ogólnym budżecie Będzińskiego powiatowego Związku komunalnego...

Budżet szpitala w Będzinie; wydatki zwyczajne 231.513,95 zł, wydatki nadzwyczajne 14.000,00 zł.

Budżet szpitala w Siewierzu; wydatki zwyczajne 1.060.328,50 zł, wydatki nadzwyczajne 5.000,00 zł.

Budżet drukarni i introligatorni; wydatki zwyczajne 96.899,36 zł, wydatki nadzwyczajne 43.000,00 zł.

Budżet ogólny; wydatki zwyczajne 32.645,05 zł, wydatki nadzwyczajne 24.643,05 zł.

Budżet majątku „Sarnów”; wydatki zwyczajne 9.320,00 zł, wydatki nadzwyczajne 7.401,50 zł.

Budżet fermy Rolnej w Wojkowicach Kościelnych; wydatki zwyczajne 41.687,00 zł, wydatki nadzwyczajne 40.064,00 zł.

Budżet sierocinca w Sarnowie; wydatki zwyczajne 45.096,32 zł, wydatki nadzwyczajne 6.209,00 zł.

Budżet sierocinca dla sierot w Meczka; wydatki zwyczajne 15.000,00 zł, wydatki nadzwyczajne 15.000,00 zł.

W końcu Sejmik wybrał do komisji kontrolującej Sejmiku p. M. Wygładęca, na prezesa komisji rewizyjnej komunalnej Kasy oszczędności...

Z giełdy warszawskiej. CEDUŁA Z DNIA 27.

AKCJE: Dyskontowy 126,00, Malopolski 27,00, Bank Polski 162,50-162,00, Zachodni 70,00...

WALUTY I DEWIZY: Londyn 42,37,30, Paryż 34,88,50, Wiedeń 125,34, Belgja 121,12...



